ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 448
заседания Совета Союза
«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар	              27 июня 2017 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава Союза.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.
Дата и время начала заседания: 27 июня 2017 года, 11 час. 00 мин.
Дата и время окончания заседания: 27 июня 2017 года, 11 час. 55 мин.
Совет избран в количестве - 7 членов.
Присутствуют на заседании - 4 члена Совета Союза:
Председатель Совета Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава Союза),
Члены Совета: Нехай А.Ю.
  Хот Г.А.
  Бобошко В.Е.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета – Лосева Н.В.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении расчета распределения доходов от размещения средств компенсационного фонда Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
2. Об утверждении документов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».

По  1 вопросу повестки РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить расчет распределения доходов от размещения средств компенсационного фонда Союза «СРО «Краснодарские проектировщики», сформированного до 04.07.2016 г. для учета в качестве взноса (части взноса) членов  Союза заявивших о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения таких договоров,  произведенного в соответствии с частью 11.3. статьи 3.3. Федерального закона №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 126-ФЗ от 18.06.2017 г.) пропорционально размеру ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Союза.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить Положение о раскрытии информации Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» в новой редакции  (с 01 июля 2017 года).
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

0. Утвердить Квалификационный стандарт Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» «Индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации» (с 01 июля 2017 года).
 Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято
0. Утвердить Квалификационный стандарт Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» (с 01 июля 2017 года).
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.
2.4. Отменить не вступившие в силу:
- Положение о раскрытии информации Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» в редакции, утвержденной решением Совета от 25.05.2017г.;
- Квалификационный стандарт Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» «Индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации». в редакции, утвержденной решением Совета от 25.05.2017г..
- Квалификационный стандарт Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» в редакции, утвержденной решением Совета от 25.05.2017г.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 	        В.И. Данильченко

Секретарь Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 	      Н.В. Лосева
2